REQUERIMENTO N.º 051-A/2013

REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que sejam

enviados votos de aplausos e congratulações ao atleta santarritense Alan Augusto da Silva
Santos, que tem elevado o nome de Santa Rita do Passa Quatro para todos os lados do
mundo, através da natação.

Justificativa:

O atleta santarritense Alan Augusto da Silva Santos, tem destacado o nome de
Santa Rita do Passa Quatro em quase todas as competições que participa. Ele foi
classificado e participou no mês passado do Sainsbury´s 2013 School Games,
disputados na cidade de Sheffield, na Inglaterra.

Alan representou com brilhantismo nossa cidade e também a Escola Ignês
Giaretta Sguerra, onde estuda, conquistando duas medalhas. Por tudo que tem feito
para o esporte local e mundial, merece os nossos destaques.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 1º de outubro de 2.013.

__________________________

José Mário Castaldi

Vereador

Prot. Nº 480/213

Em 01/10/2013

_________________________

Diretora do Serv. Legislativo

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em _____/_____/_____

Presidente